ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2023 - DL

21/2023

21/2023

18/09/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente,   JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

UNIAO GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA     (786)

1 regularização minerária de cascalheiras. Isso envolve a obtenção
do Registro de Extração, a elaboração de Planos de Recuperação
de Áreas Degradadas (PRAD) ou relatórios de justificativa para a
retirada dessas áreas da relação de cascalheiras, as quais fazem
parte do Termo de Ajuste de Conduta (TAC) registrado sob o
número ICP de n°06.2016.00000436-9. É importante ressaltar que
atualmente o TAC abrange um total de 243 cascalheiras.

SER 1,00  0,0000 52.980,00    52.980,00

Total do Fornecedor: 52.980,00

Total Geral: 52.980,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/2023

8/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

22/09/2023
Serviço de regularização de cascalheiras para conclusão de 74 processos de regularização minerária de
cascalheiras. Isso envolve a obtenção do Registro de Extração, a elaboração de Planos de Recuperação
de Áreas Degradadas (PRAD) ou relatórios de justificativa para a retirada dessas áreas da relação de
cascalheiras, as quais fazem parte do Termo de Ajuste de Conduta (TAC) registrado sob o número ICP de
n°06.2016.00000436-9. É importante ressaltar que atualmente o TAC abrange um total de 243 casc

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Lages,   22   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE